

## پایان 9 سال اشغال شکست بزرگ آمریکا

وزیر دفاع آمریکا طی یک مراسم نمادین در بغداد، پرچم این کشور را پایین کشید و رسماً پایان 9 سال اشغال عراق را اعلام کرد.

### اجبار اشغالگران به خروج از عراق پایان 9 سال اشغال شکست بزرگ آمریکا



وزیر دفاع آمریکا طی یک مراسم نمادین در بغداد، پرچم این کشور را پایین کشید و رسماً پایان 9 سال اشغال عراق را اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری فارس، «171#&؛ لئون پانتا» طی مراسمی که دیروز در فرودگاه بین المللی بغداد برگزار شد، پایان حضور نیروهای آمریکایی در عراق را رسماً اعلام کرد و به همین مناسبت، در حضور نظامیان دو کشور پرچم آمریکا را پایین کشید و با پایین کشیده شدن این پرچم، 9 سال اشغالگری و جنایات کور آمریکایی ها نیز در عراق پایان یافت.

پانتا در این مراسم گفت: کهنه سربازان آمریکایی پس از 9 سال خدمت در عراق، می توانند مطمئن باشند که فداکاری آنها به مردم عراق کمک کرده است تا استبداد را سرنگون کنند. پانتا افزود: نیروهای آمریکایی برای رسیدن به این مرحله جانفشانی های زیادی کرده اند. وی افزود: حدود 4500 سرباز آمریکایی کشته و بیش از 30 هزار زخمی شده اند.

وی مدعی شد که جنگ عراق با توجه به دستاوردهایی که داشته، با ارزش بوده است. این اظهارات سؤال های زیادی را در ذهن کارشناسان ایجاد می کند، از جمله اینکه جنگ عراق که مرگ بیش از یک میلیون و 400 هزار غیرنظامی عراقی و حدود 4500 نظامی آمریکایی را در پی داشته، چه دستاورد بزرگی را به دنبال داشته است؟

ژنرال «171#&؛ لویید آستین» فرمانده نیروهای آمریکایی در عراق نیز که در مراسم حضور داشته است، برای اینکه در مبالغه گویی رو دست پانتا بزند، مدعی شد: عراقی ها اکنون فرصت های بی سابقه ای دارند.

اما، «171#&؛ باراک اوباما»، رئیس جمهوری آمریکا که در یک مراسم رسمی اعلام پایان جنگ عراق در «171#&؛ کارولینای شمالی» حضور یافته بود، تلویحاً به شکست آمریکا در این جنگ اشاره کرد.

اما، خروج آمریکا با خوشحالی و پایکوبی گسترده مردم عراق در شهرهای مختلف مواجه شد؛ در فلوجه پرچم های آمریکا و رژیم صهیونیستی و حتی پرچم عراق زمان صدام توسط مردم به آتش کشیده شد.

«171#&؛ احمد جاسم» (30ساله) راننده تاکسی در شهر فلوجه به رویتر گفت: ما به خاطر رفتن آمریکایی ها از عراق خیلی خوشحالیم. ما الان می توانیم طعم آزادی و استقلال را بچشیم. ما دیگر آمریکایی ها را نمی بینیم، آنها ما را یاد جنگ و ویرانی می اندازند.

مردم عراق در گفت و گوهای خود با خبرنگاران در شهرهای مختلف این کشور، شادی خود را به خاطر خروج آمریکایی ها پنهان نمی کردند؛ شهروندان عراقی به خبرنگاران می گفتند که اینها (آمریکایی ها) اشغالگر هستند و باید زودتر از این، می رفتند. ما اصلاً به حضور آنها در خاک خود راضی نبوده و نیستیم.

در خود مراسم مذکور نیز نظامیان عراقی به محض زمین آمدن پرچم آمریکایی ها به گونه ای ابراز شادمانی کردند که حتی لج نظامیان آمریکایی را درآورده بودند، به طوری که یک فرمانده آمریکایی به خبرنگاران گفته بود: ما اصلاً نمی دانیم چرا عراقی ها باید به خاطر رفتن ما، این همه خوشحالی کنند.

«171#&؛ منهل المرشدی» نویسنده و تحلیلگر سیاسی عراق نیز اظهار داشت: عقب نشینی آمریکا از عراق، بزرگترین شکست واشنگتن و بزرگترین پیروزی برای عراق است. المرشدی افزود: خروج نیروهای آمریکایی از عراق برخلاف ادعاهایی که صورت می گیرد، اجباری بود نه اختیاری و اظهارات کسانی مثل اوباما، تلاش برای حفظ آبروی آمریکاست. این تحلیلگر سیاسی عراقی گفت: شکست در عراق، بزرگترین شکست آمریکا محسوب می شود، زیرا اشغال عراق طرح راهبردی بزرگ آمریکا بود و می خواست از طریق عراق سرنوشت و ثروت های ملل منطقه را به دست بگیرد، و منافع رژیم صهیونیستی را تضمین کند.

این تحلیلگر افزود: با وجود ادعای آمریکا مبنی بر خروج تاکتیکی و برنامه ریزی شده از عراق، عقب نشینی این نیروها، شکستی غیرقابل تردید است.

همانطور که اشاره شد، اوباما نیز در مراسم پایان حضور در عراق، که در یک پایگاه نظامی کارولینای شمالی (آمریکا) برگزار شد، حضور یافت. به گزارش واحد مرکزی خبر، اوباما در این مراسم گفت: آمریکا از جنگ خود در عراق درس هایی را یاد گرفت. وی افزود: به پایان رسیدن یک جنگ، سخت تر از آغاز کردن آن است.

اوباما گفت: امروز من آمده ام تا درباره پایان جنگ در عراق با شما سخن بگویم. در ماه های اخیر در عراق کار ما به پایان رسید تعداد زیادی از پایگاه هایی که در عراق داشتیم، یا بسته شدند یا به نیروهای مسلح عراق تحویل داده شدند، ده ها هزار دستگاه از تجهیزات نظامی به سوی آمریکا بازمی گردانده اند، و برگشت نیروهایمان به آمریکا از طریق اقیانوس (آرام) آغاز خواهد شد.

در فروردین سال 1382 به دستور «171#&؛ جرج بوش» رئیس جمهور وقت آمریکا حمله به عراق توسط 140 هزار نظامی آمریکایی آغاز شد.

این حمله بدون موافقت بین المللی انجام گرفته بود.

مسئله شکست آمریکا در عراق چیزی نیست که فقط بر زبان عراقی ها جاری شود؛ این شکست را حتی رسانه های آمریکایی نیز بیان می کنند.

روزنامه های &#171نیویورک تایمز» و &#171واشنگتن پست» و شبکه های اصلی آمریکایی نه تنها به شکست آمریکا اشاره می کنند، بلکه این عقب نشینی را پیروزی ایران می دانند؛ به گفته این رسانه ها، این اشغال نهایتاً به نفع ایران تمام شده است. اوباما که قبلاً گفته بود در عراق می مانیم، پس از بیداری اسلامی منطقه و جنبش وال استریت در آمریکا، موضعش را عوض کرد و گفت: از عراق خارج می شویم.

رسانه های آمریکایی حتی اعلام کردند که واشنگتن عراق را در یک سینی طلایی تقدیم ایران کرده است.